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نگاهیبهآثاربخشبینالملل
سیوششمینجشنوارهتئاترفجر

جولان فرنگی
شهروند| سی وششمین جشنواره بین المللی 
تئاتر فجر درحالی آغاز به کار خواهد کرد که 
آثار خارجی بیشتری نسبت به دوره های قبل 
از این جشنواره سر درآورده است. مطابق اعلام 
برگزارکنندگان بخش بین الملل جشنواره تئاتر 
فجر، ۱۸ نمایش  جدید و متفاوت از کشورهای 
هلند، آلمان، ایتالیا، ترکیه، فرانسه، بلژیک، سوییس، 
آذربایجان، گرجستان و برزیل در این جشنواره اجرا 
می شود. تعدادی از این آثار که در جشنواره تئاتر فجر 

اجرا خواهد شد، در ادامه آمده است.
»پکیج«

نمایش »پکیج« تئاتری فیزیکال از شوساکو 
تاکئوچی، طراح ژاپنی با الهام از زندگی روزمره 
کارمندان، ساعت های بی انتهای نشستن پشت میز و 
خواندن ستون های روزنامه ها توسط آنها را به تصویر 

می کشد. 
»مناظرمجرم«

نمایش »مناظر مجرم« اثر دریز ورهوفن، کارگردان 
تئاتر هلندی است که در زمینه اینستالیشن و 
پرفورمنس نیز فعالیت دارد. او طی اجراهایش که 
اغلب در موزه ها و گالری ها یا دیگر فضاهای عمومی 
شهرها شکل می گیرد، روابط بین مخاطب و هنرمند 
یا در حقیقت ارتباط واقعیت روزمره و هنر را دنبال 

می کند. 
»شرتولوژی«

نمایش »شرتولوژی« اثر ژروم بل از فرانسه یکی از 
آخرین اجراهایش را در موزه تیت مدرن لندن پشت 
سر گذاشته است. این اجرا روشی جدید و آزمایشی 

در ارتباط بین هنرمند و مخاطب را دنبال می کند. 
»ریموتتهران«ازآلمان

اشتفان کائگی و یورگ کارنبوئر مشترکاً با نمایش 
»ریموت تهران« در این جشنواره حضور دارند. 
اشتفان کائگی، نمایشنامه نویس آلمانی در حوزه 

نمایش های رادیویی و اجراهای شهری فعال است. 
»هملت«

»هملت« ویلیام شکسپیر در نمایشی به همین نام از 
کریستوفر روپینگ، هنرمند آلمانی امسال در بخش 
بین الملل تئاتر فجر روی صحنه می رود. روپینگ در 
این اثر تفسیر خود را از »هملت« ارایه می دهد که در 
این جا جوانی با تفکرات رادیکال است که علیه پوچی 

جهان سر به طغیان برمی دارد. 
»مرگقطعیاست«

اوا میرکلر دیگر هنرمند آلمانی با »مرگ قطعی 
است« در این بخش از جشنواره حضور خواهد داشت. 
»مرگ قطعی است« پرفورمنسی است که مفهوم 
مرگ را در قالبی تهی از تراژدی یا رویکرد ملودرام 

به میان می کشد. 
»رختشویخانهمفاخر«

نمایش »رختشویخانه مفاخر« از جاسم هندی 
)متولد عربستان( تازه ترین تجربه این هنرمند است 
که در  سال 20۱7 در برلین به نمایش درآمده است. 
نمایش »رختشویخانه مفاخر« برگرفته از شعری 
درباره مرگ از ظهورالملک، شاعر زن عرب است که 

در قالب اجرای چندرسانه ای به نمایش درمی آید. 
»ملانکولی«

نمایش »ملانکولی« به کارگردانی فیلیپ کن از 
فرانسه داستان یک گروه است که تصمیم می گیرند 
در یک منطقه دور از تمدن شهری یک مکان 
تفریحی برپا کنند. در نوشته های منتقدان درباره 
نمایش »ملانکولی«، این اثر به عنوان شعری زنده 
و سرشار از غافلگیری های بصری، همچنین بیان 
تأثیرگذاری از لذت های خالص و صادقانه انسان 

توصیف شده است. 
 »شگ«ازسوییس

نمایش »شگ« اثر لوسی ایدنبنز از طریق اجرایی 
متمرکز بر حرکت و رقص در حقیقت مطالعه ای 
انسان شناختی در پاسخ به یک ضرورت یعنی 
خودشناسی انسان معاصر است و می خواهد به 
پرسش هایی این چنین پاسخ بگوید: آیا ما در 
موقعیتی غافلگیرکننده در جهان معاصر قرار 
گرفته ایم؟ انسان بیگانه کیست؟ یکی که پشت 
آن دیگری پنهان است؟ آیا بازگشت به ارزش ها و 

تفاوت ها راه چاره است؟ 

تهیه کننده مسابقه کودک شو از 
پخش سری جدید این برنامه با 
اجرای پژمان بازغی از هفته آینده 
خبر داد. رضا نصیری از تغییرات 
محتوایی و شکل و شمایل ظاهری 
کودک شو نیز خبر داد و بیان کرد: این برنامه در سری 
جدید با تغییراتی در آیتم ها و دکور همراه بوده است. 
کودک شو از شنبه تا سه شنبه به مدت چهار روز 

پخش خواهد داشت.
مدیر شبکه یک سیما با 
اشاره به سخنان معاون اول 
رئیس جمهوری گفت: شنبه شب 
برنامه نگاه یک به درخواست 
جناب آقای جهانگیری به وی 
اختصاص پیدا کرد، اما در آخرین ساعات معاون 
اول رئیس جمهوری در برنامه حضور پیدا نکرد 
و ما مجبور شدیم نگاه یک این هفته را از جدول 
پخش حذف کنیم. علیرضا برازش افزود: چگونگی 
درخواست دفتر معاون اول رئیس جمهوری و 
مذاکراتی که دراین زمینه صورت گرفته است، 
مشخص و شفاف است و درصورت نیاز بیان خواهد 
شد. وی افزود: سازمان صداوسیما آماده است در 

هرساعتی میزبان ایشان باشد.

دریچه
حاشیه

اتفاق
چهره

 مهدویان: لاتاری
درباره  غیرت ایرانی است

 کارگردان »شاه کش«:
چوب تهیه کننده  را خوردیم

 رامبد جوان
و قانون مورفی!

کارگردان لاتاری درباره سوءتفاهم پیش آمده 
در مورد سکانسی از فیلم که به صورت ناکامل 
و غیرهماهنگ منتشر شده، توضیحاتی داد. 
محمد حسین مهدویان در متنی که منتشر کرده، 
آورده است: پخش نسخه  ناقص و غیرآماده  سکانسی 
از فیلم سینمایی لاتاری باعث سوءتفاهم جمعی از 
شهروندان شهر مقاوم و قهرمان سوسنگرد شد و این 
تلقی پیش آمد که خدای ناکرده گروه سازنده قصد 
بی احترامی داشته اند. فیلم لاتاری درباره غیرت 
ایرانی است. ابراهیم امینی نویسنده، حمید فرخ نژاد 

و نادر سلیمانی بازیگران فیلم خوزستانی بودند.

شهروند| وحید امیرخانی، کارگردان 
»شاه کش« که فیلمش به جشنواره فیلم فجر 
راه  نیافت، با انتقاد از تصمیم مدیران این رویداد 
سینمایی برای برگزاری یک جشنواره خنثی، 
می گوید اعضای هیأت انتخاب نظر مثبتی در 
مورد شاه کش داشتند، اما به دلیل حواشی 
تهیه کننده، عباس نادران، به این فیلم اجازه 

حضور در جشنواره را ندادند.
امیرخانی گفت: فیلم ما را به دلیل 
تهیه کنندگی آن  که برعهده عباس نادران است 

و حواشی پیرامون آقازادگی کنار گذاشتند.

شهروند| درحالی که چند هفته ای است 
مدیران سیما و شبکه نسیم از پخش سری 
جدید برنامه خندوانه از نوروز امسال خبر 
می دهند، فیلم نیوز از صدور پروانه ساخت فیلم 
سینمایی قانون مورفی به کارگردانی رامبد 
جوان و تهیه کنندگی محمد شایسته خبر داد 
تا پیش تولید جدیدترین ساخته سینمایی جوان 

آغاز شود.
کمدی اکشن قانون مورفی فیلمی پربازیگر 
است که زمستان امسال در تهران و شمال کشور 

کلید خواهد خورد.

شهروند| پری صابری قصد دارد در نیمه اول  
سال ۹7 نمایش کوروش را در تالار وحدت روی 
صحنه ببرد. این کارگردان کهنه کار تحسین شده 
درباره پروژه جدید خود گفت: در نیمه اول  سال 
۹7 نوبت اجرایی در تالار وحدت دارم و قصدم بر 
این است که نمایش کوروش را روی صحنه ببرم. از 
سه ماه آینده تمرین های نمایش را شروع می کنیم 
ولی هنوز گروه بازیگری این نمایش به صورت دقیق 
مشخص نشده است. گفتنی است، کوروش به 
زندگی کوروش هخامنشی می پردازد و درعین حال 

دوران حکومت این پادشاه را به تصویر می کشد.

 پری صابری
زندگی کوروش را روایت می کند

پولادامین-شهروند| در یکی از معدود تغییرات 
مثبت و رو به جلوی سی وششمین دوره جشنواره فیلم 
فجر؛ نوبت نمایش فیلم های حاضر در بخش مسابقه 
جشنواره در سالن رسانه ها با قرعه کشی تعیین شد تا 
برخلاف همه سال های برگزاری جشنواره فجر حداقل 
در این زمینه شاهد نارضایتی سینماگران و شیوع 
شایعاتی درباره وجود رانت در انتخاب موعد نمایش 
فیلم ها نباشیم. تغییری هوشمندانه که می تواند در 

تلطیف فضای جشنواره موثر باشد...
یکداستانقدیمی

فراموش نکرده ایم اعتراضات و انتقادات سینماگران را 
در دوره های گذشته؛ درباره این که بدترین سانس های 
نمایش فیلم در سالن رسانه ها به فیلم آنها تعلق داشت. 
اعتراضاتی که گاه به حق هم می رسید. این را نمی شود 
کتمان کرد که نمایش یک فیلم در سالن رسانه ها 
می تواند در سرنوشت نهایی آن فیلم تا حد زیادی تأثیر 
داشته باشد. دیده شدن یک فیلم در این سالن حداقل از 
نظر تبلیغاتی می تواند بسیار به نفع آن فیلم تمام شود؛ و 
در چنین شرایطی فیلمسازی که موعد نمایش فیلمش 
در نخستین سانس نخستین روز سالن رسانه ها تعیین 
شده بود، طبیعی بود که انتقاداتی به جریان تعیین زمان 
نمایش فیلم ها داشته باشد. حالا به این دلیل است که 
زمانی که اعلام شد قرار است آیین قرعه کشی برنامه 
نمایش فیلم های سی و ششمین جشنواره فیلم فجر در 
پردیس سینمایی ملت را مشخص کند؛ از همان ابتدا 

این خبر واکنش های مثبتی را به وجود آورد...
داستانیکآغاز

بعد از این که اعلام شد نمایش فیلم های جشنواره 
از طریق قرعه کشی مشخص خواهد شد؛ بالاخره 
روز گذشته آیین قرعه کشی برنامه نمایش فیلم های 
جشنواره با اجرای محمدحسین میثاقی و با حضور 
ابراهیم داروغه زاده دبیر جشنواره، مدیران بخش های 
مختلف جشنواره، گروهی از اهالی سینما و صاحبان 

آثار برگزار شد. 
ابراهیم داروغه زاده که آشکارا از این که این اقدام مثبت 
به نامش نوشته خواهد شد مسرور به نظر می رسید؛ در 

ابتدای مراسم ضمن خوشامدگویی به حضار و تشکر 
از اصحاب رسانه به عنوان حامیان جشنواره فیلم فجر 
گفت: این نخستین بار است که نمایش فیلم ها به صورت 
قرعه کشی مشخص می شود و این امر برای اجحاف 
نشدن در حق فیلم ها صورت گرفته است. داروغه زاده 
همه 44 فیلم آماده شده را شایسته حضور در جشنواره 
دانست و افزود: سلیقه و نظر هیأت انتخاب در انتخاب 
فیلم های بخش مسابقه تأثیر داشته و امیدوارم در 
دیگر جشنواره های داخلی و خارجی موفقیت هایی 
پیش روی فیلم های خارج از این مسابقه داشته باشند 
و این آرزویی است که برای همه فیلم ها دارم. امیدوارم 
صاحبان آثار نسخه نهایی همه فیلم ها را طبق آیین نامه 
به دبیرخانه جشنواره ارسال کنند در غیراین صورت 
فیلم های رزرو جایگزین خواهند شد. وی در پایان برای 
سینمای ایران سال خوبی را آرزو کرد. در پایان مراسم 
با حضور کارگردان یا تهیه کننده فیلم های جشنواره در 

حضور اهالی رسانه برگزار شد
چهفیلمیوچهسانسی؟!

نخستین قرعه ای که بیرون آمد یکی از دو مستند 
حاضر در بخش مسابقه بود: بانو قدس ایران؛ که در 

جشنواره حقیقت نیز نمایش پرجنجالی داشت. قرار 
شد این فیلم در دومین سانس سومین روز جشنواره 
روی پرده برود: یکشنبه ۱5 بهمن ماه ساعت ۱7. زنانی 
با گوشواره های باروتی به کارگردانی رضا فرهمند نیز 
به عنوان دومین فیلم قرار شد شنبه 2۱ بهمن ساعت ۱7 
در سینمای رسانه نمایش داده شود. سومین قرعه اما مال 
یکی از کنجکاوی برانگیزترین فیلم های جشنواره بود: 
جاده قدیم به کارگردانی منیژه حکمت؛ که زندان زنانش 
هنوز از یادها نرفته است و یادمان نرفته چه برخوردهایی 
را در آغازین سال های دهه هشتاد باعث شد. به هرحال 
قرار شد جاده قدیم نخستین روز جشنواره نمایش داده 
شود؛ روز جمعه ۱2 بهمن ماه ساعت ۱7. اتاق تاریک 
روح الله حجازی نیز براساس قرعه قرار شد چهارشنبه 
۱۸ بهمن ماه ساعت 20 به نمایش در آید. قرعه های 
بعدی هم به کار کثیف به کارگردانی خسرو معصومی؛ 
و هایلایت به کارگردانی اصغر نعیمی اختصاص داشت 
که قرار شد کار کثیف در روز چهارشنبه 2۱ بهمن ماه 
ساعت ۱4؛ و هایلایت نیز پنجشنبه ۱۹ بهمن ماه ساعت 
۱7 روی پرده برود. جشن دلتنگی پوریا آذربایجانی 
پنجشنبه ۱۹ بهمن ماه ساعت ۱7؛ و مغزهای کوچک 

زنگ زده هومن سیدی نیز موعد نمایش سه شنبه ۱7 
بهمن ماه ساعت ۱4 را به خود اختصاص دادند. به وقت 
شام به کارگردانی ابراهیم حاتمی کیا نیز که به عنوان یکی 
از مهمترین فیلم های جشنواره از آن یاد می شود که به 
احتمال فراوان نمایش بسیار شلوغی را پشت سر خواهد 
گذاشت، قرار شد روز دوشنبه ۱6 بهمن ماه ساعت 20 
روی پرده آید. از قرعه کشی انجام شده، البته کامبوزیا 
پرتوی نباید رضایت چندانی داشته باشد؛ چرا که یکی 
از بدترین یا به جرأت بدترین قرعه ممکن به فیلم 
کامیون او رسید و گفته شد که این فیلم در نخستین 
سانس نخستین روزجشنواره، جمعه ۱2 بهمن ماه 
ساعت ۱4 نمایش داده خواهد شد. خجالت نکش رضا 
مقصودی دوشنبه ۱6 بهمن ماه ساعت ۱7؛ مصادره 
مهران احمدی 20 بهمن ساعت ۱4؛ عرق سرد سهیل 
بیرقی سه شنبه  ۱7 بهمن ساعت 20؛ و دارکوب بهروز 
شعیبی نیز قرار شد روز جمعه 20 بهمن ماه ساعت 
20 به نمایش درآیند. بمب پیمان معادی نیز قرار شد 
شنبه ۱4 بهمن ماه ساعت ۱7 روی پرده برود. امیر به 
کارگردانی نیما اقلیما دوشنبه ۱6 بهمن ماه ساعت 
۱4؛ ماهورا به کارگردانی حمید زرگرنژاد پنجشنبه ۱۹ 
بهمن ماه ساعت 20؛ شعله ور حمید نعمت الله شنبه ۱4 
بهمن ماه ساعت ۱4؛ و چهارراه استانبول مصطفی کیایی 
نیز براساس قرعه کشی یکشنبه ۱5 بهمن ماه ساعت 
۱4 نمایش داده خواهد شد. در ادامه هم معلوم شد که 
بسته فیلم های کوتاه شنبه ۱4 بهمن ماه ساعت 20؛ 
سوءتفاهم احمدرضا معتمدی جمعه 20 بهمن ساعت 
۱7؛ و فیلشاه نیز ۱3 بهمن ساعت 20 نمایش داده 
می شوند. از دیگر فیلم های حساسیت برانگیز جشنواره 
نیز یکی لاتاری محمدحسین مهدویان بود که ساعت 
20 یکشنبه ۱5 بهمن ماه؛ امپراطور جهنم پرویز شیخ 
طادی ساعت ۱7 سه شنبه ۱7 بهمن ماه؛ تنگه ابوقریب 
بهرام توکلی ساعت ۱7 چهارشنبه ۱۸ بهمن و مریم 
نراقی از روزنامه شهروند نیز با یاد محمدرضا رستمی 
قرعه سرو زیرآب به کارگردانی محمدعلی باشه آهنگر را 
بیرون آورد و مشخص شد که این فیلم ساعت ۱4 روز ۱۸ 

بهمن روی پرده خواهد رفت...
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چه فیلمی را در چه زمانی خواهیم دید
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می نویسد  واشنگتن تایمز 
که دادستان لس آنجلس 
اتهامات تعرض جنسی 
رومن پولانسکی را که به  سال 
بازمی گشت،  میلادی   ۱۹75
تاریخ گذشته اعلام و پیگرد قانونی را متوقف کرد. 
دادگاه اعلام کرده که بنا بر قانون مدت انقضای 
اتهام برای جرم که بیش از چهل  سال از آن 
می گذرد، این دادگاه تعقیب و پیگیری پرونده 
رومن پولانسکی را متوقف می کند. گفتنی است 
رومن پولانسکی کارگردان برنده اسکار ۸4  سال 
دارد و از  سال ۱۹7۸ پس از اتهام آزار دختری 

۱3ساله به فرانسه پناهنده شد.
جیمز فرانکو، بازیگر و کارگردان 
3۹ساله فیلم تحسین شده 
هنرمند فاجعه که در جوایز 
گلدن گلوب در حمایت از 
جنبش  علیه آزار و اذیت جنسی 
سخن گفت، بلافاصله از سوی چندین زن مورد 
اتهام آزار جنسی قرار گرفت. به همین دلیل، 
نیویورک تایمز نشست با فرانکو را لغو کرد. فرانکو 
اما در برنامه تلویزیونی استیون کولبر به اتهامات 
واکنش نشان داد: چیزهایی که در توییتر به 
گوشم خورده صحت ندارند، اما حمایتم را از 
افرادی که قدم پیش می گذارند تا با صدای بلند 

صحبت کنند، اعلام می کنم.
گرتا گرویگ، نویسنده و کارگردان 
فیلم تحسین شده لیدی برد 
در مصاحبه با نیویورک تایمز 
گفته او با فیلم های وودی 
آلن بزرگ شده؛ اما اگر آگاهی 
امروزش را در رابطه با رسوایی های جنسی 
 هالیوود داشت، هرگز با فیلمساز کهنه کار 
همکاری نمی کرد. گرویگ که فیلم تقدیم به رم با 
عشق ساخته وودی آلن را در کارنامه دارد، گفت: 
در رابطه با وودی آلن باید بگویم که اگر چیزی را 
که در حال حاضر می دانم، آن زمان می دانستم 

هرگز در فیلم آلن بازی نمی کردم.
اسکرین دیلی نوشت: لارس فون 
تریه، کارگردان برنده نخل 
طلا و سازنده فیلم هایی چون 
مالیخولیا و داگویل مهمترین 
جایزه فرهنگی کشورش را 
دریافت می کند. جایزه سونینگ 20۱۸ که 
مهمترین افتخار فرهنگی کشور دانمارک به 
حساب می آید، روز نوزدهم آوریل به لارس فون 
تریه، فیلمساز و نویسنده صاحبنام این کشور و 
از مهمترین چهره های تأثیرگذار بر نسل نو 
کارگردانان جهان اعطا می شود. این جایزه که 
شامل مبلغی معادل ۱60 هزار دلار می شود، به 
پاس فعالیت های شایان توجه فون تریه در زمینه 

ارتقای سطح فرهنگ اروپا به او تعلق می گیرد.

آلبوم موسیقی حرمان با 
صدای امید نعمتی روانه بازار 
موسیقی شد. این آلبوم نخستین 
اثر رسمی و مستقل این خواننده 
است که با گروه موسیقی پالت شناخته شد. 
حرمان دارای فضایی از موسیقی تلفیقی است 
که شامل قطعات دور دستان، ترن، پریشانی، 
مجنون خیابان ها، بازگشت، می سپارمت به باد، یاد 
مهتابی، فراموشی ها، حرمان و دریچه تاریک است. 
صادق تسبیحی آهنگساز این آثار است که در آنها 
از شعرهای حافظ، هوشنگ ابتهاج، مهدی اخوان 
ثالث، رسول یونان، رهی معیری، حسین منزوی، 

نادر نادرپور و حمید مصدق استفاده شده است. 
کتاب سیزده قطعه بی کلام برای 
گروه نوازی اثر حمید بهروزی نیا 
رونمایی می شود. این آهنگساز 
و نوازنده گفته برای این که 
نوازندگان را از اشتباه نواختن 
آثارش درآورد، نت نویسی آثارش را در قالب کتاب 
عرضه کرده و درباره کتاب می گوید: در این کتاب 
که جمعه، 22 دی ماه رونمایی می شود، ۱3 قطعه 
بی کلام وجود دارد که ۹ قطعه آن پیش از این در 
آلبوم های مختلف منتشر شده و 4 قطعه جدید 
است. یک لوح فشرده صوتی نیز که شامل آن ۹ اثر 

است در کنار این کتاب عرضه می شود.
پژوهشگر  شریفیان،  محسن 
و نوازنده نی انبان ایرانی با 
همراهی گروه لیان راهی 
فستیوال بین المللی کلتیک 
کانکشن در اسکاتلند می شود که 
یکی از معتبر ترین فستیوال های فولک دنیاست 
که اواخر ماه ژانویه هر  سال در شهر گلاسگو 
برگزار می شود. در جشنواره امسال بیش از 
سیصد کنسرت برگزار خواهد شد. گروه لیان از 
بوشهر و سه نوازنده  اسکاتلندی دیوید شِدِن، 
گراهام مکنزی و پابلو لافونته در تاریخ ۱4 بهمن 
که مهمترین روز فستیوال و اختتامیه آن است، 
در سالن رویال کنسرت هال روی صحنه خواهند 

رفت.
نخستین آلبوم گروه موسیقی 
اوستا با عنوان کابوس سپید 
روز شنبه، 23 دی ماه در 
تماشاخانه پایتخت رونمایی 
می شود. کابوس سپید نخستین 
آلبوم رسمی گروه اوستا است که همزمان با 
تازه ترین اجرای این گروه در تماشاخانه پایتخت 

رونمایی می شود.
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شهروند| همیشه در زمان برگزاری جشنواره فجر زمان نمایش 
فیلم ها در سالن رسانه ها حساسیت برانگیز و حاشیه ساز بوده است؛ که به 
نظر می رسد با تعیین موعد نمایش فیلم ها از طریق قرعه کشی دیگر این 

قضیه نارضایتی فیلمسازان را موجب نشود. 
شاید از این رو باشد که بعد از انجام قرعه کشی حتی فیلمسازانی که 
بدشانسی آورده بودند و زمان مناسبی برای نمایش فیلم شان تعیین 
نشده بود، نیز زبان به تمجید از این نوع انتخاب موعد نمایش باز کردند. 
غلامرضا موسوی در این مورد گفت: برخلاف همیشه که برای تعیین 
سانس ها گلایه و بهانه وجود داشت و خیلی ها فکر می کردند مسائلی 
دیگر در انتخاب زمان نمایش فیلم ها دخالت دارد، با این راهکار دیگر 
بهانه ای وجود نخواهد داشت و همه ناچار باید تن به قرعه ای که در آمده، 

بدهند. 
احمدرضا معتمدی کارگردان فیلم سوءتفاهم با این که چندان از قرعه 
راضی به نظر نمی رسید، اما با روی خوش موافقت و رضایتش را از این 
شیوه تعیین زمان اعلام کرد و درباره فیلمش نیز گفت: این فیلم برخلاف 
فضایی که درباره اش ایجاد شده حتما به جشنواره می رسد. من این فیلم 
را سی و پنج روزه و فیلم قبلم را 45 روزه ساختم.  سال گذشته فیلمم در 
جشنواره حضور نداشت و امیدوارم امسال هیأت انتخاب برای انتخاب 

فیلمم شرمنده نشود. 
حمید زرگرنژاد که با فیلم ماهور در جشنواره فیلم فجر حاضر است 

درباره مراسم قرعه کشی اکران جشنواره فیلم فجر، به »شهروند« گفت: 
این مراسم به نظر من مراسم بسیار خوبی بود و همه تا آن جایی که من با 
دوستان صحبت کردم، متفق القول، با این شیوه اجرا موافق بودند. او افزود: 
یکی از موضوعاتی که باید به آن اشاره کرد، فاصله مناسب این مراسم با 
اعلام فیلم ها، توسط هیأت انتخاب بود. در مجموع مراسم به شکل خوبی 
برگزار شد و حاضران هم به نظر راضی می رسیدند. زرگرنژاد افزود: آقای 
صدرعاملی هم در این مراسم پشت تریبون رفتند و در موافقت با این شیوه 
برگزاری صحبت کردند. به هرحال این نحوه برگزاری یکی از منافعش این 
است که دیگر کسی احساس بی عدالتی نمی کند و نمی گوید که مثلا 
زمان اکران فیلمم نامناسب است و از حواشی که معمولا در جشنواره 

وجود دارد، دیگر خبری نخواهد بود. 
سیروس الوند برای برداشتن سومین قرعه روی سن دعوت شد. این 
کارگردان پیشکسوت گفت: پس از گذراندن روزهای تلخ ،شیرینی امروز 
مبارک. جشنواره امسال با شیرینی اتفاق امروز شروع شد. الوند البته با 
قرعه کشی روز گذشته شوخی هم داشت: از آن جا که همیشه گلایه مند 

وجود دارد، فکر می کنم جوایز را هم با قرعه بدهیم، بد نباشد!
روح الله حجازی نیز که در دوره های گذشته موعد زمانی خوبی نصیب 
فیلم هایش نشده بود، گفت: پیش از این مرگ ماهی و زندگی مشترک 
هر دو روز نخست ۱0صبح در جشنواره اکران شد و به من گفتند 
فیلم های پربیننده را این ساعت نمایش می دهیم. امیدوارم این بار اتفاق 

خوبی برای فیلم من بیفتد. 
خسرو معصومی کارگردان فیلم کار کثیف هم درباره برگزاری مراسم 
قرعه کشی با خوب توصیف کردن چنین رخدادی گفت: این مراسم 
خوب است به این دلیل که قبل از این در دوره های قبلی، ممکن بود 
برخی از کارگردان ها با دبیر جشنواره، رفاقت می داشتند و از این رابطه 
استفاده می کردند و مکان مناسبی برای خود در جدول اکران به دست 
می آوردند اما این مراسم دیگر دلخوری هایی که درباره ساعات نامناسب 
اکران به وجود می آورد را از میان می برد. چون اهالی سینما و عوامل فیلم 
با دست خودشان قرعه را خارج می کنند و دیگر جای حرف و حدیثی 

باقی نمی ماند. 
کامبوزیا پرتویی کارگردان فیلم کامیون هم از این مراسم راضی بود. او 
به »شهروند« گفت: به نظر من این مراسم آغاز خوبی برای جشنواره فیلم 
فجر بود. این نکته را آقای صدرعاملی هم بیان کرد. خوبی این مراسم این 
بود که نوعی هیجان و تازگی در آن وجود داشت و برنامه ای زنده و پویا 
بود. پرتویی افزود: تفاوت این دوره با دوره قبل این است که در دوره های 
قبل باید به برنامه ای که تدوین شده بود، اعتماد می کردیم. همین تدوین 
برنامه توسط یک نفر به نام دبیر جشنواره، باعث می شد حواشی ای 
به وجود بیاید و اگر یادتان باشد در دوره های گذشته نارضایتی ها 
و اعتراضاتی وجود داشت اما دیگر این اعتراضات پایان خواهد یافت و 

خوشبختانه در قرعه ها پراکندگی خوبی هم به وجود آمد.
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